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' In März 1966'würden in Bundesgebiet mit 1»675 Mill..t um 0,? Jfc weniger Kuhmilch, 
erzeugt als im März 1965- Die' Srzpugunj lag ifli Korden um 0,9 ./« Über und im Süden 

■um 1,2. fa, unter der im März .1 965 erzeugten'Menge. In den ersten drei Monaten des, 
Jahres'1966 war'die Milchproduktion mit 5»090 Mill. t um 0,4 $ höher als im ent¬ 
sprechenden Vorjahrszeitraum. Im Norden wurden 1,7 % mehr und; im Süden, 0,6 p weni-j- 
ger erzeugt. . 

- Milchertrag je'Kuh,und Tag ' 

y' ‘ kg 

r- 
•ü 

.Monat Bundesgebiet 
Norden | Süden 

des Bundesgebietes 1) 

1965 März 
Aprilj 
Mai; 
"Juni ! 
Juli 
August 

• September 
Oktober' 
November 
Dezember 

10,4 
■11,2 

11 ,8 
11 ,6 
1 0,8 
10,2 

9,3 
8,7 
Ö,5 
8,6 

12,8 
U,3 

.15,0 
14,4 
12,8 
11,3 
9.3 
8.3 
8,6 
9,5 

8,8 
9,2 

9,7 
9,7 
9,5 
9,5 
9,'3 
9,0 
8,4 
8,1 

1966 Januar 
Februar 
März I 

9,0 
9,6 

10,3 

10,2 
11,0 
12,7 

8,3 
8,7 
8,7 

.J 1960/65 D Marz ■9,9 12,2 8,4 

1) Ohne Berlin 

An Molkereien und Händler wurden 1 ,504 Mill. t Kuhmilch geliefert, das sind 1,5. 7g 
mehr als im März des Vorjahres. 

Anteil der einzelnen Verwendungsarten an d.‘ Gesamterzeugung 
io 

Verwendungsart März 1966 | Februar 1966j März 1565 

An( Molkereie^n u. Händler' geliefert 

Verfüttert 1 

80,5 

9,0 

78,3 

■9,8 

79,1 

9,8 

Im Haushalt d. Kuhhalt.ers verarbeitet 
zu Landbutter u. Landkäse •1,9 2,2 

frisch verbraucht (Eigenverbrauch u. 
Altenteil) a 

Sonst verwendet ,(z. B. Deputate, 
Vorzugsmilchabsatz usw.) 

5,5 
t 

3,3 

6,1 , 

' 3,6 

2,2 

5,5 

3,4 

Die letzte Darstellung der Methode dieser Statistik ist in "Statistik der Bundes¬ 
republik Deutschland" Band 264 veröffentlicht.- ' ■ 

Nachdruck 
Erschienen im Mai 1966 

auch auszugsweise - nur mit- Quellenangabe gestattet' 

Preis DM 0,50, 

Ergebnisse der Länder in tieferer regionaler Gliederung werden in den "Statistisphei 
Berichten" der Statistischen Landesämter mit der Kennziffer C III,5 veröffentlicht 
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. Kuhmilcherzeugung im'März 1 966 

Land 
Verwaltungsbezirk 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 
Reg.-Bez. ' Hannover 

Hildesheim 
Lüneburg 
Stade 
Osnabrück 
Aurich 

Verw.-Bez. Braunschweig 
Oldenburg 

■ Bremen 

Nordrh-e in-Westfalen 
Reg.-Bes. Düsseldorf 

Köln ,■ 
Aachen 
Münster 
Detmold 
Arnsberg 

Hessen 
Reg.-Bez. Darmstadt 

Kassel 
Wiesbaden. 

Rheinland-Pfalz 
Reg.-Bez, Koblenz 

Trier 
Montabaur 
Rheinhgssen 
Pfalz 

Baden-Württemberg 
Reg.-Bez, 

Bayern 
Reg.-Bez, 

Nordwürttemberg 
Nprdtyaden 
Südbaden 
Südwürttemberg-. 
Hohenzollern 

Oberbayern 
Riederbayern 
Oberpfalz 
Oberfranken 
Mittelfranken 
Unterfranken 
Schwaben 

Saarland 

Berlin .(West) 

Bundesgebiet 
Pebruar 1966 
März 1965 

1 ) Norden- d. Bundesgebietes ' 

Süden ö. Bundesgebietes"! ) 

1) Ohne Berlin 

- Kühe1 ■ 
Milchertrag 
je Kuh und 

Monat | Tag 
Anzahl kg 

.505'000 

5 800 

045 
146 

84 
149 
1 86 
144 
153 

42 
1 58 

500 
400 
700 
300 
000 
400 
400 
300 
800' 

5 400 

797 
139 

75 
78 

214 
173 
11 6 

200 
000 
000 
yOC 
100 
700 
600 

379 100 
11 7 900 v 

'184 300 
76 800 

298 400 
98 200 
93 200 
31 000 
1 2 800 
63 200 , 

828 000 
262 300 

74 900 
196 900 
293 900 

1 956 500 
488 9ÖO ■ 
31 8 500 
190 700 ‘ 
167 700 
188 700 
138 200 
463 800 

31 200 

1 500 

5 853 400 
5 853 500 
5 81 6 000 

2 358 600 

3 493 200 

5. - 

421 

382. 

387 
586 
396 
386 
386 
371 
385 
384 
399 

363 

386 
396 
362 
378 
397 
388 
371 

319 
314 
334 
291 

292 
303 
288 
270 
316 
287 

264 
273 
290 

.242 
263 

260 
261 
255 
248 

255 
246 
257 
277 

315 

449 

320 
269 
323 

394 

271 

13.6 

12,5 

.12,5 
12,5 
12,8 

12,5 
12,5 
12,0 
12,4 
12.4 
12,9 

11.7 

12.5 
7 2,8 
11 ,7 
12,2 
12.8 
12.5 
12,0 

10,3 
10,1 
10,8 
9,4 

9.4 
9,8 
9.5 
8.7 

10,2 
9.3 

8.5 
8.6 
9.4 
7.8 
8.5 

8.4 
8,,4 
8,2 
8,0 
8,2 

7.9 
8.5 
8.9 

10,2 
k 

14.5 

10.3 
9.6 

10.4 

12,7 

8.7 

Kuhmilch¬ 
erzeugung" 
.insgesamt' 

212 757 

2 209 

4-04 
56 
33' 
57 
71 
55 
51 
16 
6 3 

1 

022 
507 
555 
657 
834 
645 
295 
247 
282 

956 

307 539 
55 026 
27 137 
29 855 
84 919 
67 333 
43 269 

120 88b 
36 994 
61 554 
22 332 

67 
29 
26 

8 
4 

1 8. 

1 50 
750 
862 
586 
048 
1 54 

218 507 
71 504 
21 705 
47 701 
77 397 

509 
1 27 

81 
47 
42 
46 
35 

1 28 

1 56 
553 
291- 
276 
741 
354 
569 
392- 

9 807 

688 

1 074 5.11 
1 577 409 
1 877 550 

928 485 

945 340 



Kuhmilchverwendung 

Lfd. 
Nr. 

1 

2 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
Q 

10 
11 

13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

20 
21 
22 
23 

24 
25 
26 

27 
28 
29 

30 

31 
32 
33 
34 

55 
56 
37 
58 

55 
40 

41 
42 

43 

44 

Land 
Verwaltungsbezirk 

Schles wig-Hols xein 

Hamburg 

Niedersa.chsen 
Reg.-Bez. Hannover 

Hildesheim 
Lüneburg 
Staae 
Osnabrück 
Aurich 

Verw.-Bez. Braunschweig 
Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein- 
Reg .-Bez, 

Hessen 
Reg.-Bez. 

■Westfalen 
Düsseldorf 
Kein 
Aachen 
Münster 
Detmold 
Arnsberg 

Darmstadt 
Kassel 
Wiesbaden 

Rheinland-Pfalz 
Reg.-Bez. Koblenz 

Trier 
Montabaur 
Rheinhessen 
Pfalz 

Baden-Württemberg 
Reg.-Bez. 

Bayern 
Reg.-Bez 

Nordwürttemberg 
Nordbaden 
Südbaden 
Südwürttemberg- 

. Hohenzoilern 

Oberbayern 
Niederbayern 
Oberofalz 

Oberfranken 
Mittelfranken 
Unterfranken 
Schwaben 

Sa.arland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 45. 
46 
47 

48 

49 

1) Ohne Berlin 

Februar 1966 
März 1965 

1 ) 
Norden des Bundesgebietes ' 

1 ) 
Süden des Bundesgebietes 

An Molkereien und 
Händler 

geliefert 

/■’ 

I89 545 

1 970- 

347 
49 
28 
48 
60 
45 
45 
14 
54 

425 
808 

844 
452 
448 

073 
71 0 
374 
676 

1 401 

264 456 
48 638 
22 503 
26 759 
72 771 
59 217 
34 548 

95 446 
28 937 

49 807 
16 702 

61 848 
21 1 87 
19 089 
6 O85 
3 049 

12 458 

155 047 
55 127 
1 3 S67 
27 085 
58 868 

380 276 

97 655 
53 634 
31 371 
32 711 
34 495 
23 848 

106 562 

7 012 

1 06 

1 504 512 
1 254 5'04 
1 484 S92 

804 577 
699 629 

89,0 

89.2 

86,0 
86.2 
86,0 
84,1 
84.1 
84,0 
89.1 
88.5 
86.4 

71 ,7 

86,0 
88.4 
82.9 
89.6 
85.7 
87.9 
79.8 

79,0 
78.2 
80.9 
74.8 

70.9 
71 ,3 
71.1 
72,6 
75.3 
68.5 

71 ,0 
77.1 
64.3 
56,8 
76.1 

74.7 
76.6 
66,0 
66.4 

76.5 
74.4 
67.1 
83,0 

71 ,5 

15.4 

80.3 
78.3 
79.1 

86.7 
74,0 

Verfüttert 

1 2 264 

1 50 

27 431 
5 337 
2 522 
3 820 
5 673 
5 275 
1 999 

686 
4 119 

21 

200 

578 

3 404 
1 676 
1 367 
7 529 
3 815 
3 787 

8 747 
3 027 
3 742 
1 978 

11 561 
3 970 
3 923 

974 
409 

2 285 

28 258 
8 449 
2 959 
7 295 
9 555 

58 082 
14 063 
11 164 
6 
4 
6 

235 

335 
558 

5 064 
1 0 643 

981 

169 257 
154 277 
183 876 

61 623 

107 629 

5.8 

6.8 

6,8 
5.9 
7.5 
6.6 
7.9 
9.9 
3.9 
4.2 
6.5 

10,2 

7,0 
6.2 
6,2 
4.6 
8.9 
5.7 
8.8 

7.2 
8.2 
6,1 
8,9 

13.3 
0,4 
14.6 
11.6 
1 0,1 
12,6 

12,9 
11,8 

13,7 
15,5 
12.4 

11.4 
11,0 

13,7 
13.2 
10.2 
14.2 
14.3 
8,3 

10,0 

0,7 

9,0 
9,8 
9,8 

6,6 
11 ,4 
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im März 1966 

Im Haushalt 

verarbeitet zu 

Landbutter und La.ndkäs6 

des Kuhhalters 

frisch verbraucht 

| (Eigenverbrauch. 

j_und Altenteil) 

Sonst verv/encet 

'(z. 8. Deputate, 

V dr sugsmiIchabsatz 

_usv; ♦ ~)_ 

. Lfd. 
1-Ir. 

ii. 

248 

4 

1 356 
1 81' 

32 
6 27 
114 

. 379 

23 

28 

2 750 
21 0 

* 145 
135 
278 
21 4 

1 748 

1 731 
472 
682 
577 

°;1 

0,2 

0,3 
0,3 
0,1 

1,1 
0 ,,2 
0,7 

1 0,4 

1 ,4 

0,9 
0,4 
0,5 
0,4 
0,3 
0,3 
4,0- 

1 ,4 
1 ,3 
1,1 
2,6 

6 046 ■ 

4 5 

22 505 
- 2 452 

1 816 

' 3 453 
4 535 
2 266 
3 426 

966 
3 591 

46 

12 565 
879 
223 
065 
261 

3 084 
2 053 

8 597 
2 805 
4 174 
1 618 

2,8 

2,0 

5.6 
4.3 
5.4 
6,0 
6,3 
4.2 
6.7 
4 A O , U 
5.7 

2.3 

4.1 
3.4 
4.5 
3-, 6 
3.8 
4.6 
4.8 

■•7,1 
7.6 
6.8 
7.2 

4 854 

40 

5 305 
729 
341 

1 265 
1 064 

652 
160 
1 98 
896 

281 

6 23O 
695 

1 590 
529 

1 080 
1 003 
1 13$ 

6 359 
1 753 
3 149 
1 457 

2.3 

1 ,8 

'1 ,3 
1 ,3 
1 ,0 
2,2 

1 ,3 
1 ,2 
0,3 
1 ,2 
1 ,4 

14,4 

2,0 
1 ,6 
5,9 
1 ,8 
1 ,3 
1 ,5 
2,6 

5.3 
4,7 
5,1 
6,5 

1 

' 2 

3 
4' 
5 
6 
7 
8 

9 
I 0 
II 

1 2 

13 
14 
15 
1 6 
17, 

1 8- 

19 

20 
21 
22 

25 
1 597 

.490 
658 
153 

56 
260 

1,9 
1 ,6 
2,4 
1 ,8 
0,9 
1 ,4 

6 994 • 8,0 
2 240 7,5 
2 141 1 8,0 

757 9,0 
283 7,0 

1 573 8,7 

5 190 5,9 
1 843 6,2 
1 051 3.,9 

■417 5,0 
271 6,7 

1 608 6,8 

24 
25 
2 6 

27 
28 

‘29 

5 494 
151 
588 

3 908 
847 

2,5 
0,3 
2,7 
8,2 

1 ,0 

18 712 8,6 
■5 532 7,7 
2 178 10,0 
5 482 . 11,5 
5 520 7,1 

10 796 
2 245 

■ 2 01 3 
3 931 
2 607 

5,0 
5.1 
9,5 
8.2 

3,4 

30 
31 
52 
33 
34, ' 

22 948 

4 778 
5 612 
5 373 
1 724 
1 447 
1 948 
2 066 

284 

36 420 
35 129 
41 708 

4 366 
32 054 

4.5 
3,7 
6.9 

11,3 
4,0 
3,1 
5,4 
1.6 

2.9 

1 ,9 
2,2 
2,2 

0,5 
3,4 

27 510 
5 451 
6 932 
2 978 
2 789 
2 021 
2 810 

. 4 529 

539 

40 

103 599 
96 750 

103 972 

41 207 
62 352 

5.4 
4.3 
6.5 
6.3 
6,5 
4.4 
7,9 
3.5 

20 340 4,0 
5 606 4 ,4 
3 549 , . 4,9 
1 319 2,8 
1 182 . 2,8 
1. 813 3,9 
1 879 5,3 
4 592 3,6 

35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 

5,5 991 10,1 43 

5,8 ' 537 78,1 44 

5,5 
6,1 
5,5 
4,4 
6 ,'6 

60 923 3,-3 
56 749 ' 3,6 
63 102 3,4 

1 6 71 0 1,8 
43 676 4,6 

45 
'46 

47 
48 
49 
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